
Governo do Estado de Mato Grosso
Secretaria de Estado de Segurança Pública

Secretaria Adjunta de Administração Penitenciária

BOLETIM COVID-19
Sistema Penitenciário/MT

02/02/2022
SERVIDOR(A) RECUPERANDO(A)

Casos suspeitos (aguardam resultado
e em quarentena)

16 79

Casos confirmados 1061 3215

Recuperados 921 3065

Testados negativos 1941 11980

Óbitos 19 6

*atualizado até 02/02/2022 às 17h.
**são contabilizados os servidores em atividade vinculados à estrutura organizacional da SAAP, sede e Funac.
***são contabilizadas as pessoas privadas de liberdade, sob custódia do Sistema Penitenciário, em regime fechado/prisão cautelar.
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DETALHAMENTO SERVIDORES

UNIDADE
SUSPEITO

S
CASOS

TESTADOS
POSITIVOS

CASOS
ATIVOS

NEGATIVO
S

AGUARDANDO
RESULTADO

CURADOS ÓBITOS

CDP de Juína 0 46 18 4 28 0 14 0

CDP de Lucas do Rio Verde 6 79 5 2 74 0 3 0

CDP de Pontes e Lacerda 0 100 31 3 68 1 27 1

CDP de Tangará da Serra 0 75 32 0 43 0 32 0

Centro de Custódia da Capital 0 38 15 2 23 0 12 1

Gerência de Custódia e Escolta Metropolitana 0 183 22 10 161 0 12 0

Colônia Penal Agrícola de Palmeiras 0 10 6 0 4 0 6 0

Centro de Ressocialização Industrial Ahmenon Lemos
Dantas 0 45 12 3 33 0 7 2

Coordenadoria de Alimentação 0 17 2 0 15 0 2 0

Coordenadoria de Ensino e Aperfeiçoamento 0 106 60 58 46 0 2 0

Coordenadoria de Inteligência Penitenciária 0 74 11 0 63 0 11 0

Coordenadoria de Monitoramento Eletrônico 0 26 13 0 13 0 12 1

Coordenadoria de Saúde Penitenciária 0 16 3 0 13 0 3 0

CP de Alta Floresta 0 21 7 0 14 0 7 0

CP de Alto Araguaia 0 78 14 3 63 1 10 1

CP de Araputanga 0 17 10 1 7 0 9 0

CP de Arenápolis 0 28 7 0 21 0 7 0

CP de Barra do Bugres 0 43 12 1 31 0 11 0

CP de Barra do Garças 0 52 31 0 21 0 31 0

CP Feminina de Cáceres 0 18 8 1 10 0 7 0

CP de Campo Novo do Parecis 0 28 8 0 20 0 8 0
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CP de Cáceres - masculino 0 44 33 0 11 0 33 0

CP Feminina de Colíder 0 2 1 0 1 0 1 0

CP de Chapada dos Guimarães 0 28 4 0 24 0 4 0

CP de Colniza 0 28 5 0 23 0 5 0

CP de Comodoro 0 10 6 0 4 0 6 0

CP de Diamantino 0 35 11 0 24 0 11 0

CP de Jaciara 0 29 11 0 18 0 11 0

CP de Juara 0 17 1 0 16 0 1 0

CP de Mirassol D'Oeste 0 21 13 0 8 0 13 0

CP Feminina de Nortelândia 0 30 6 0 24 0 6 0

CP de Nobres 0 23 7 3 16 0 4 0

CP de Nova Mutum 0 35 12 0 23 0 11 1

CP Feminina de Nova Xavantina 0 23 8 1 15 0 7 0

CP de Paranatinga 0 39 16 0 23 0 16 0

CP de Peixoto de Azevedo 0 37 15 1 22 0 14 0

CP de Porto Alegre do Norte 0 42 28 0 14 0 28 0

CP de Porto dos Gaúchos 0 19 8 2 11 0 6 0

CP de Primavera do Leste 1 48 13 1 35 0 12 0

CP Feminina de Rondonópolis 0 56 17 0 39 0 17 0

CP de Santo Antônio do Leverger 0 15 12 0 3 0 11 1

CP de São José dos Quatro Marcos 0 22 12 0 10 0 12 0

CP de São Félix do Araguaia 7 20 11 2 9 0 9 0

CP de São José do Rio Claro 0 18 5 0 13 0 5 0

CP de Sorriso 0 57 38 1 19 0 37 0
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CP de Vila Bela da Santíssima Trindade 0 10 6 0 4 0 6 0

CP de Vila Rica 0 35 7 0 28 0 7 0

CR Várzea Grande 0 173 67 0 106 0 66 1

Centro de Ressocialização de Cuiabá - CRC 0 141 44 0 97 0 42 2

Fundação Nova Chance - FUNAC 0 11 10 0 1 0 10 0

Gerência de Controle de Processos e Serviços 0 4 2 0 2 0 2 0

Gerência de Armas e Logística 0 2 0 0 2 0 0 0

Núcleo de Educação em Prisões 0 1 1 0 0 0 0 1

Núcleo de Modernização 0 1 1 0 0 0 1 0

Penitenciária Central do Estado -PCE 0 118 79 0 39 0 77 2

Penitenciária de Água Boa 0 120 54 0 66 0 52 2

Penitenciária de Rondonópolis 0 57 29 0 28 0 27 2

Penitenciária de Sinop 0 115 38 0 77 0 38 0

Penitenciária Feminina Ana Maria do Couto 0 102 59 2 43 0 57 0

SAAP 0 248 29 20 219 0 9 0

SOE 0 16 10 0 6 0 10 0

Superintendência de Política Penitenciária 0 7 2 0 5 0 2 0

Superintendência Regional Leste 0 36 0 0 36 0 0 0

Superintendência Regional Oeste 0 6 1 0 5 0 1 0

Superintendência do Socioeducativo 0 1 1 0 0 0 0 1

Unidade de Correição - UNISCOR 0 2 1 0 1 0 1 0

TOTAL 14 3004 1061 121 1941 2 921 19
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DETALHAMENTO PESSOA PRIVADA DE LIBERDADE

UNIDADE
SUSPEITO

S
CASOS

TESTADOS
POSITIVOS

CASOS
ATIVOS

NEGATIVO
S

AGUARDANDO
RESULTADO

CURADOS ÓBITOS

CDP de Juína 0 461 151 0 310 0 151 0

CDP de Pontes e Lacerda 0 337 54 0 283 0 54 0

CDP de Tangará da Serra 0 255 121 0 134 0 121 0

CDP de Lucas do Rio Verde 12 192 3 2 185 4 1 0

Centro de Custódia da Capital 0 91 15 6 76 0 9 0

Gerência de Custódia e Escolta Metropolitana 0 3440 38 19 3402 0 19 0

Colônia Penal Agrícola de Palmeiras 0 3 0 0 3 0 0 0

CP de Alta Floresta 0 191 56 0 135 0 54 2

CP de Alto Araguaia 0 79 3 0 76 0 3 0

CP de Araputanga 0 35 12 0 23 0 12 0

CP de Arenápolis 0 92 40 0 52 0 40 0

CP de Barra do Bugres 0 349 16 0 333 0 16 0

CP de Barra do Garças 0 121 36 0 85 0 36 0

CP de Campo Novo dos Parecis 0 140 27 0 113 0 27 0

CP de Chapada dos Guimarães 0 111 7 0 104 0 7 0

CP Feminina de Cáceres 0 3 0 0 3 0 0 0

CP Feminina de Colíder 0 110 2 0 108 0 2 0

CP de Colniza 0 98 26 0 72 0 26 0

CP de Comodoro 0 5 2 0 3 0 2 0

CP de Cáceres - masculino 0 50 26 0 24 0 26 0

CP de Diamantino 0 270 92 0 178 0 92 0
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CP de Juara 0 147 25 25 122 0 0 0

CP de Jaciara 0 104 35 0 69 0 35 0

CP de Mirassol D'Oeste 0 137 47 0 90 0 47 0

CP de Nobres 0 62 15 0 46 1 15 0

CP de Nortelândia 0 81 18 0 63 0 18 0

CP de Nova Mutum 0 134 103 0 31 0 103 0

CP de Nova Xavantina 0 62 10 0 52 0 10 0

CP de Paranatinga 0 21 1 0 20 0 1 0

CP de Peixoto de Azevedo 0 174 78 0 96 0 78 0

CP de Porto Alegre do Norte 0 127 20 0 107 0 20 0

CP de Porto dos Gaúchos 0 200 110 36 90 0 74 0

CP de Primavera do Leste 12 136 96 5 40 0 91 0

CP Feminina de Rondonópolis 0 19 8 0 11 0 8 0

CP de São José do Rio Claro 0 149 6 0 143 0 6 0

CP de Santo Antônio do Leverger 0 26 17 0 9 0 17 0

CP de São José dos Quatro Marcos 0 111 78 0 33 0 78 0

CP de São Félix do Araguaia 16 53 48 0 5 0 48 0

CP de Sorriso 0 342 228 0 114 0 228 0

CP de Vila Bela da Santíssima Trindade 0 5 0 0 5 0 0 0

CP de Vila Rica 0 9 4 0 5 0 4 0

CR Várzea Grande 0 489 44 23 411 34 21 0

Centro de Ressocialização Industrial Ahmenon Lemos
Dantas 0

271 22
17 249 0 5 0

Centro de Ressocialização de Cuiabá - CRC 0 1610 131 0 1479 0 131 0

Penitenciária Central do Estado - PCE 0 2580 780 0 1800 0 779 1
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Penitenciária de Água Boa 0 279 90 0 189 0 90 0

Penitenciária de Rondonópolis 0 680 267 11 413 0 254 2

Penitenciária de Sinop 0 460 153 0 307 0 152 1

SAAP 0 5 2 0 3 0 2 0

Penitenciária Feminina Ana Maria do Couto 0 328 52 0 276 0 52 0

TOTAL 40 15234 3215 144 11980 39 3065 6

Observações:
➢Foram atualizados os dados das Unidades: CDP Juína, CP Peixoto de Azevedo e CP Primavera do Leste.
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